[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  июня  2017 г.                                                                       №  464
город Борзя
О введении режима чрезвычайной ситуации на объектах теплоснабжения и водоснабжения городского поселения «Борзинское»

 В целях ликвидации аварий на объектах теплоснабжения и водоснабжения городского поселения «Борзинское», руководствуясь решением КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское» № 8 от 31.05.2017 года,  в соответствии ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на объектах теплоснабжения и водоснабжения городского поселения «Борзинское» в целях устранения аварийных ситуаций с 8 июня 2017 года для проведения неотложных аварийно-восстановительных работ.
2. Администрации городского поселения «Борзинское»  заключить контракты с ООО «Коммунальник»  на    выполнение следующих работ:
2.1. ремонтно-восстановительных работ  на  Центральной котельной на сумму  1 881 532,42 руб. (ремонт с заменой насосной группы 1-го и 2-го контура, ремонт кровли главного корпуса (котельное отделение); ремонт стен галереи топливоподачи (1,2 подъем); монтаж системы отопления топливоподачи;
2.2. Неотложный частичный ремонт Модульной котельной – котельной «Госпиталь» на сумму 5006330,54 руб.:
капитальный ремонт водогрейных котлов № 2,5 (Модульной котельной);

замена воздухоподавателей на котлах № 3,5(Модульной котельной);

капитальный ремонт скребкового питателя (2 подъем) (Модульной котельной);

ремонт с заменой насосной группы 1-го и 2-го контура (Модульной котельной);
капитальный ремонт водогрейных котлов № 4,5 марки КВр-1,74-95 КБ (котельная «Госпиталь»);

 капитальный ремонт с заменой котла № 5 КВ-2,33КБ (котельная «Госпиталь»).
2.3. капитальный ремонт тепловых сетей на сумму 2 536 589,36 руб.:
 от ТК-15 до ул. Лазо, 55, г. Борзя (ввод в жилой дом);

 от ТК-4,2 до жилого дома по ул. Гурьева, 1, г. Борзя (ввод в жилой дом);

ТК-4,6 до жилого дома по ул. Гурьева, 7, г. Борзя (ввод в жилой дом);

от УТ-9 через ТК – 9,6 до ТК – 9,4 по ул. Лазо, г. Борзя;

от ТК-60 до жилого дома по ул. Дзержинского, 7, г. Борзя.

2.4. ремонтно-восстановительных работ системы водоснабжения (капитальный ремонт трубопровода холодного водоснабжения от СК-5 по ул. Рабочая до СК-8 по ул. Железнодорожная, г. Борзя) на сумму  1 159 547,79 руб.;
3. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Секисову В.А. составить для утверждения комиссию по приемке работ согласно п.2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Секисова В.А.
5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте городского поселения «Борзинское».
Глава городского поселения «Борзинское»                                   Н.Н. Яковлев